
Uchwała Nr XXXV/824/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 28 lutego 2002 roku. 
 
w sprawie: przekształcenia VIII Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 z siedzibą w Gliwicach, ul. Mewy 36 w szkołę ponadgimnazjalną - VIII Liceum 
Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 5 z siedzibą w Gliwicach ul. Mewy 36.
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142 póz. 1591) art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z2001r Nr 142 póz. 1592), art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. "a" - "d", ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (tekst Jednolity Dz. U. z 1996 roku Nr 67 póz. 329 z późniejszymi 
zmianami), art. 2c ust. 1 i 8 oraz art. 10b ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. - Przepisy wprowadzające reformę 
ustroju szkolnego (Dz. U. Nr 12 póz. 96 z późniejszymi zmianami) na wniosek Zarządu Miasta 
  

 Rada Miejska 
  

uchwala: 
  

1. Z dniem 1 września 2002 r. przekształca się szkołę ponadpodstawowąVI!l Liceum Ogólnokształcące 
wchodzące w skład Zespołu Szkól Ogólnokształcących Nr 5 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Mewy 36 
w szkołę ponadgimnazjalną VIII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkól 
Ogólnokształcących Nr 5 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Mewy 36 zwane dalej szkołą.  

2. W szkole ponadgimnazjainej o której mowa w § 1 będą prowadzone klasy dotychczasowego liceum 
ogólnokształcącego, aż do zakończenia cyklu kształcenia.  

3. Z dniem przekształcenia szkoła ponadgimnazjalną, o której mowa w § 1 przejmuje wszelką 
dokumentację i mienie dotychczasowego liceum ogólnokształcącego.  

4. Akt założycielski szkoły ponadgimnazjalnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
5. Organizację i zasady funkcjonowania szkoły określi statut szkoły stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. Statut szkoły stanowić będzie integralną część statutu Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 5. 
6. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

Załącznik 1 
Załącznik 2 
 



,.

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y XXXV / 824 / 2002

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 28 lutego 2002 r.

AKT ZA£O¯YCIELSKI
SZKO£Y PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 5c pkt 1, 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 wrzeœnia 1991 r. o systemie oœwiaty
(tekst jednolity z 1996r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 z póŸniejszymi zmianami) oraz art. 2c ust. 1 oraz art.
1Gb ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. -Przepisy wprowadzaj¹ce reformê ustroju szkolnego (Dz. U. Nr

12 poz. 96 z póŸniejszymi zmianami) stanowi siê co nastêpujê:

§ 1

Przekszta³ca siê z dniem 1 wrzeœnia 2002 r. szko³ê ponadpodstawow¹ VIII Liceum
Ogólnokszta³c¹ce wchodz¹ce w sk³ad Zespo³u Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 5 , ul Mewy 36

w szko³ê ponadgimnazjaln¹VIII Liceum Ogólnokszta³c¹ce.

§2

W sk³ad Zespo³u Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 5 wchodz¹ ni¿ej wymienione szko³y:

VIII Liceum Ogólnokszta³c¹ce,
Gimnazjum Nr 2.2.

§3

Organizacjê i zasady funkcjonowania Zespo³u Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 5 okreœla statut,

§4

Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 5 jest jednostk¹ bud¿etow¹.

§5
Obwód Gimnazjum Nr 2:

Bajana, Bekasa, Biegusa, Cyraneczki, Czajki, Czapli, Derkacza, Drozdów, Jaskó³cza,
Kochanowskiego od 2 do 24 (p.), Kokoszki, Kormoranów! Kosów, Krucza, Marzanki,
Mewy, Nowy Œwiat od 25 do koñca (p. i np.), Olchowa, Opawska, Perkoza, Pliszki,
Rybitwy, Rybnicka od 1 do 21 (np.) i od 2 do koñca (p.), Sikornik, Skowroñcza,
S³owackiego do 37 (p. i np.), Solskiego, Ustroñ, Wilgi, W³adys³awa £okietka, Ziêbia,
Zimorodka, ¯urawia

§6
Akt wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXV /824/2002

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 28 lutego 2002 r.



§ 1

Nazwa szko³y: Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 5 -VIII Liceum Ogólnokszta³c¹ce w

Gliwicach, ul. Mewy 36 zwane dalej Liceum.
Organem prowadz¹cym Liceum jest Miasto Gliwice.
Organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny nad dzia³alnoœci¹ Liceum jest Œl¹ski Kurator
Oœwiaty w Katowicach.
Liceum jest jednostk¹ bud¿etow¹.

1

2
3.

4.

§2

Zespól realizuje cele i zadania okreœlone w ustawie o systemie oœwiaty oraz w przepisach wydanych
na jej podstawie, a w szczególnoœci:

1) umo¿liwia zdobycie wiedzy i umiejêtnoœci do uzyskania œwiadectwa ukoñczenia liceum,
2) umo¿liwia absolwentom dokonanie œwiadomego wyboru dalszego kierunku kszta³cenia,
3) kszta³tuje œrodowisko wychowawcze sprzyjaj¹ce realizowaniu celów i zasad okreœlonych w

ustawie, stosownie do warunków Liceum,
4) sprawuje opiekê nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oraz mo¿liwoœci Liceum,
5) zapewnia uczniom korzystanie z porad i pomocy psychologicznej i pedagogicznej,
6) prowadzi zajêcia indywidualne i korekcyjno-kompensacyjne wg potrzeb i obowi¹zuj¹cych

przepisów
7) zapewnia uczniom poszanowanie ich przekonañ œwiatopogl¹dowych i poczucia to¿samoœci

narodowej etnicznej, jêzykowej i religijnej,
8) umo¿liwia uczniom rozwój zainteresowañ i uzdolnieñ,
9) sprawuje funkcje opiekuñcze w stosunku do uczniów, uwzglêdniaj¹c ich wiek, mo¿liwoœci

rozwojowe, potrzeby œrodowiska, dostosowuj¹c je do obowi¹zuj¹cych przepisów
bezpieczeñstwa i higieny.

§3

Realizacja celów i zadañ Liceum nastêpuje poprzez:

1) integracjê wiedzy nauczanej przez:
a) bloki przedmiotowe,
b) œcie¿ki edukacyjne.

2) oddzia³ywanie wychowawcze
3) prowadzenie lekcji religii w szkole,
4) pracê pedagogów szkolnych wspomagan¹ badaniami i zaleceniami Poradni Psychologiczno

Pedagogicznej w Gliwicach, wspó³prac¹ z s¹dem rodzinnym, Centrum Pomocy Rodzinie.

§4

Liceum dba o bezpieczeñstwo uczniów i ochrania ich zdrowie poprzez:
1) dy¿ury nauczycieli w budynku podczas przerw,
2) zapewnienie opieki na zajêciach pozalekcyjnych i nadobowi¹zkowych.
3) zapewnienie opieki podczas wycieczek zgodnie z odrêbnymi przepisami
4) omawianie zasad bezpieczeñstwa na godzinach wychowawczych.

§5

Uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych potrzebna jest pomoc, Liceum

udziela wsparcia poprzez:
1) pomoc pedagogiczn¹ i psychologiczn¹ udzielon¹ przez pedagoga szkolnego i instytucje

œwiadcz¹ce specjalistyczne poradnictwo,
2) terapie pedagogiczn¹, grupow¹ i indywidualn¹ dla uczniów,
3) zorganizowanie pomocy materialnej i rzeczowej w ramach akcji charytatywnych.

§6

Organami Liceum s¹:
1) dyrektor Liceum,

1



2) rada pedagogiczna,
3) samorz¹dy uczniowskie,
4) rady rodziców lub rada Liceum je¿eli zostan¹ utworzone.
Organy Liceum dzia³aj¹ na podstawie opracowanych regulaminów i zobowi¹zane s¹ do
podejmowania decyzji w granicach kompetencji oraz do wspó³dzia³ania ze sob¹.

2.

§7

1

2.

Zasady dzia³ania poszczególnych organów Liceum maj¹ na celu:
1) gwarantowanie ka¿demu z nich mo¿liwoœci swobodnego dzia³ania i podejmowania decyzji w

ramach swoich kompetencji okreœlonych ustaw¹ o systemie oœwiaty,
2) umo¿liwienie poszukiwania rozwi¹zañ w ró¿nych trudnych sytuacjach konfliktowych wewn¹trz

Liceum.
3) Zapewnieniu bie¿¹cego przep³ywu informacji pomiêdzy organami Liceum o podejmowanych i

planowanych dzia³aniach lub decyzjach.
Formy rozwi¹zywania ewentualnych sporów pomiêdzy organami Liceum okreœla siê nastêpuj¹co:
1) spory miêdzy organami rozstrzyga dyrektor Liceum, na pisemny wniosek co najmniej jednego

organu pozostaj¹cego w sporze. Rozstrzygniêcie sporu nastêpuje w formie pisemnej decyzji
w terminie 14 dni od daty wszczêcia postêpowania, od rozstrzygniêcia dyrektora przys³uguje
odwo³anie w ci¹gu 7 dni do organu prowadz¹cego lub organu nadzoru pedagogicznego wg

w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu,
2) w wypadku gdy stron¹ pozostaj¹c¹ w sporze jest dyrektor, spór rozstrzyga organ nadzoru

pedagogicznego lub organ prowadz¹cy wg w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu.

§8

1 Dyrektor Liceum odpowiada za wszystkie sprawy Liceum, a w szczególnoœci:
1) kieruje bie¿¹c¹ dzia³alnoœci¹ dydaktyczno-wychowawcz¹ Liceum oraz reprezentuje go na

zewn¹trz,
2) sprawuje nadzór pedagogiczny,
3) sprawuje opiekê nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju

psychofizycznego poprzez aktywne dzia³ania prozdrowotne,

4) realizuje uchwa³y rady pedagogicznej,
5) dysponuje œrodkami okreœlonymi w planie finansowym szko³y i ponosi odpowiedzialnoœæ

za ich prawid³owe wykorzystanie,
6) wykonuje inne zadania wynikaj¹ce z przepisów szczególnych.

2. Dyrektor decyduje w sprawach:
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników,
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porz¹dkowych nauczycielom i innym

pracownikom,3) wystêpowania z wnioskami, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej w sprawach

odznaczeñ, nagród i wyró¿nieñ dla nauczycieli oraz pozosta³ych pracowników.

§9

W Liceum, które liczy co najmniej 12 oddzia³ów, tworzy siê stanowisko wicedyrektora.

§10

2.

3.4.

5.

Rada pedagogiczna jest kolegialnym organem realizuj¹cym statutowe zadania dotycz¹ce

kszta³cenia i wychowania.
Rada pedagogiczna przygotowuje i uchwala projekt statutu Liceum oraz jego zmian. Je¿eli w
Liceum zostanie utworzona Rada Liceum Rada pedagogiczna tylko przygotowuje projekt statutu.

Rada pedagogiczna ustala regulamin swej dzia³alnoœci.
W sk³ad rady pedagogicznej wchodz¹ wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Liceum.
W zebraniach rady pedagogicznej mog¹ braæ udzia³, z g³osem doradczym osoby zaproszone
przez jej przewodnicz¹cego na wniosek lub za zgod¹ rady pedagogicznej. Form¹ akceptacji
przez radê pedagogiczn¹ zaproszeñ jest przyjêcie porz¹dku obrad.



6. Przewodnicz¹cy rady pedagogicznej przygotowuje i prowadzi zebrania oraz jest odpowiedzialny
za zawiadomienie wszystkich jej cz³onków o terminie i porz¹dku zebrañ poprzez kalendarium
szkolne lub ksiêgê zarz¹dzeñ.

..Zebrania rady pedagogicznej s¹ organizowane przed rozpoczêciem roku szkolnego w ka¿dy
okresie (semestrze) w zwi¹zku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania i promowania uczniów,
po zakoñczeniu rocznych zajêæ szkolnych, w miarê bie¿¹cych potrzeb. Zebrania mog¹ byæ
organizowane na wniosek organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny, organu prowadz¹cego
Liceum albo, co najmniej 1/3 cz³onków rady pedagogicznej.
Nauczyciele s¹ zobowi¹zani do nie ujawniania spraw poruszanych na posiedzeniu rady
pedagogicznej, które mog¹ naruszaæ dobro osobiste uczniów lub ich rodziców, a tak¿e nauczycieli
i innych pracowników.

'. Do kompetencji stanowi¹cych rady pedagogicznej nale¿y:
1) zatwierdzanie planów pracy,
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,
3) podejmowanie uchwa³ w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych,
4) ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,
5) podejmowanie uchwa³ w sprawie skreœlenia z listy uczniów.

10. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególnoœci:
1) organizacje pracy, w tym tygodniowy rozk³ad zajêæ lekcyjnych i pozalekcyjnych,
2) projekt planu finansowego,
3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeñ, nagród i innych wyró¿nieñ,
4) propozycje dyrektora w sprawach przydzia³u nauczycielom sta³ych prac i zajêæ w ramach

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo p³atnych zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych.

11. Uchwa³y rady pedagogicznej podejmowane s¹ zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów w obecnoœci co
najmniej po³owy jej cz³onków.

12. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwa³ rady pedagogicznej niezgodnych z przepisami prawa. O
wstrzymaniu uchwa³y dyrektor niezw³ocznie zawiadamia organ prowadz¹cy oraz organ
sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny .Organ sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny w porozumieniu z
organem prowadz¹cym szko³ê uchyla uchwa³ê w razie stwierdzenia jej niezgodnoœci z prawem.
Rozstrzygniêcie organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny jest ostateczne.

13. Z zebrañ rady pedagogicznej sporz¹dza siê protoko³y.

7

8

9

§ 11

1.
2.
3.

4.
5.
6.

W Liceum dzia³a samorz¹d uczniowski zwany dalej samorz¹dem.
Samorz¹d tworz¹ wszyscy uczniowie Liceum.
Samorz¹d dzia³a poprzez wybrany w wyborach tajnych I powszechnych zarz¹d samorz¹du z
przewodnicz¹cym samorz¹du na czele.
Organami pomocniczymi samorz¹du s¹ samorz¹dy klasowe.
Samorz¹d œciœle wspó³pracuje z rad¹ pedagogiczna i rad¹ rodziców.
Samorz¹d wnioskuje, opiniuje we wszystkich sprawach Liceum, a w szczególnoœci dotycz¹cych
realizacji podstawowych praw ucznia, takich jak:
1) prawo do zapoznania siê z programami nauczania, zadaniami kontrolno -sprawdzaj¹cymi,
2) opiniowanie stopnia przestrzegania regulaminu oceniania i klasyfikowania,
3) wp³ywanie na kszta³t organizacji ¿ycia szkolnego,
4) rozwijanie i zaspokajanie w³asnych zainteresowañ,
5) organizowanie dzia³alnoœci kulturalnej, oœwiatowej, sportowej i rozrywkowej,
6) opiniuje uchwa³ê rady pedagogicznej w sprawie skreœlenia ucznia z listy uczniów liceum,
Szczegó³owe zasady wybierania i dzia³ania samorz¹du okreœla regulamin samorz¹du.
Samorz¹d ma prawo wyboru nauczyciela opiekuna.

7.
8.

§12

1.
2.
3.

W Liceum dzia³a rada rodziców.
Zasady tworzenia rady rodziców uchwala ogó³ rodziców uczniów danej szko³y.
Rady rodziców dzia³aj¹ na podstawie regulaminu, który nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem

Liceum.



4 Celem dzia³ania rady rodziców jest reprezentowanie ogó³u rodziców szko³y oraz podejmowanie
dzia³añ zmierzaj¹cych do doskonalenia statutowej dzia³alnoœci Liceum, a tak¿e wnioskowania do
organów szko³y w tym zakresie, a w szczególnoœci:
1) pobudzanie i organizowanie form aktywnoœci rodziców na rzecz wspomagania realizacji celów

i zadañ szko³y,
2) gromadzenie funduszy dla wspierania dzia³alnoœci Liceum, a tak¿e ustalenia zasad

wykorzystania tych funduszy,
3) zapewnienie rodzicom, we wspó³dzia³aniu z nauczycielami prawa do :

a) znajomoœci zadañ i zamierzeñ dydaktycznych i wychowawczych w klasie i w szkole,
b) uzyskanie w ka¿dym czasie rzetelnej informacji na temat swojego dziecka i jego postêpów

lub trudnoœci,
c) znajomoœci regulaminu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów,
d) uzyskania porad w sprawie wychowania i dalszego kszta³cenia swych dzieci,
e) wyra¿ania i przekazywania opinii na temat pracy Liceum.

§ 13

1. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ Liceum jest oddzia³ z³o¿ony z uczniów, którzy w
jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego ucz¹ siê wszystkich przedmiotów okreœlonych
planem nauczania.

2. Podzia³ na grupy w oddziale jest obowi¹zkowy na zajêciach z jêzyków obcych i informatyki, w
oddziale licz¹cym powy¿ej 24 uczniów oraz podczas æwiczeñ, w tym laboratoryjnych, w
oddzia³ach licz¹cych powy¿ej 30 uczniów.

3. W przypadku oddzia³ów licz¹cych odpowiednio mniej ni¿ 24 uczniów lub mniej ni¿ 30 uczniów
podzia³u na grupy na zajêciach, o których mowa w ust. 3, mo¿na dokonaæ za zgod¹ organu

prowadz¹cego szko³ê.
4. Zajêcia z wychowania fizycznego prowadzone s¹ w grupach licz¹cych od 12 do 26 uczniów.

.

§ 14

1

2.
3.

Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym okreœla arkusz
organizacji Liceum opracowany przez dyrektora szko³y na podstawie planu nauczania i planu

finansowego.
Arkusz organizacji zatwierdza organ prowadz¹cy szko³ê.
Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji opracowuje siê tygodniowy rozk³ad zajêæ.

§15

1
28

Podstawow¹ form¹ pracy Liceum jest system klasowo- lekcyjny.
Godzina lekcyjna trwa 45 minut, przerwy miêdzylekcyjne od 5 do 20 minut. W uzasadnionych
przypadkach dopuszcza siê prowadzenie zajêæ edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut,
zachowuj¹c ogólny tygodniowy czas zajêæ ustalony w tygodniowym rozk³adzie zajêæ.
Niektóre zajêcia zw³aszcza nadobowi¹zkowe i fakultatywne mog¹ byæ prowadzone poza
systemem klasowo-lekcyjnym w grupach miêdzyklasowych i miêdzyszkolnych, a tak¿e w formie

wycieczek.

3.

§ 16

Dyrektor liceum, w porozumieniu z rad¹ liceum albo w porozumieniu z rad¹ pedagogiczna, rad¹
rodziców i samorz¹dem uczniowskim, z uwzglêdnieniem zainteresowañ uczniów oraz mo¿liwoœci
organizacyjnych, kadrowych i finansowych liceum, wyznacza na pocz¹tku etapu edukacyjnego dla
danego oddzia³u lub zespo³u od 2 do 4 przedmiotów, ujêtych w podstawie programowej w zakresie

poszerzonym.

§ 17

1.
2.

Zajêcia dodatkowe odbywaj¹ siê po zajêciach lekcyjnych uczniów.
Zajêcia dodatkowe prowadzone s¹ w grupach miêdzyklasowych i miêdzyoddzia³owych poza

systemem klasowo-lekcyjnym.



3.

Zajêcia dodatkowe organizowane s¹ przez Liceum w ramach posiadanych œrodków.

§ 18

2.

3.

Liceum zapewnia opiekê nad uczniami szczególnie uzdolnionymi poprzez umo¿liwienie
realizowania indywidualnych toków nauczania.
M³odzie¿ niepe³nosprawna i niedostosowana spo³ecznie ma mo¿liwoœæ pobierania nauki zgodnie
z indywidualnymi potrzebami rozwojowymi, edukacyjnymi oraz predyspozycjami. Ma równie¿
prawo do specjalnej opieki okreœlonej odrêbnymi przepisami.
Uczeñ ma zapewnion¹ mo¿liwoœæ korzystania z opieki psychologicznej, specjalnych form pracy
dydaktycznej ze strony szko³y i wyspecjalizowanych placówek do tego powo³anych.

§ 19

1

2.

3.
4.

Biblioteka jest pracowni¹ s³u¿¹c¹ realizacji potrzeb i zainteresowañ nauczycieli, uczniów i
rodziców. S³u¿y do realizacji zadañ dydaktyczno-wychowawczych, wspiera doskonalenie
zawodowe nauczycieli, uczestniczy w przygotowaniu uczniów do samokszta³cenia równie¿ do
korzystania z innych typów biblioteki œrodków informacji.
Z biblioteki mog¹ korzystaæ uczniowie wszystkich klas, nauczyciele i inni pracownicy szko³y,
rodzice, a tak¿e inne osoby na zasadach okreœlonych w regulaminie.
Czas pracy biblioteki zapewnia mo¿liwoœæ korzystania z ksiêgozbioru podczas zajêæ lekcyjnych.
Do obowi¹zków nauczyciela bibliotekarza nale¿y:
1) udostêpnianie ksi¹¿ek i innych Ÿróde³ informacji,
2) tworzenie warunków do poszukiwania, porz¹dkowania i wykorzystywania informacji z ró¿nych

Ÿróde³ oraz efektywne pos³ugiwanie siê technologi¹ informacyjn¹,
3) rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowañ uczniów oraz wyrabianie i pog³êbianie

u uczniów nawyku czytania i uczenia siê,
4) organizowanie ró¿norodnych dzia³añ rozwijaj¹cych wra¿liwoœæ kulturow¹ i spo³eczn¹

§ 20

1.2.W szkole zatrudnia siê nauczycieli i innych pracowników.
Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

§21

2

Nauczyciele mog¹ tworzyæ zespo³y wychowawcze, przedmiotowe lub inne problemowo-
zadaniowe, których zadaniem jest w szczególnoœci:
1) opracowanie planu wychowawczego szko³y i tematyki godzin wychowawczych,
2) ustalenie standardów wymagañ z poszczególnych przedmiotów,
3) organizowanie konferencji szkoleniowych w swoim zakresie w ramach WON.
Nauczyciele prowadz¹cy zajêcia w danym oddziale tworz¹ zespó³, którego dzia³aniem jest w

szczególnoœci:
1) ustalenie zestawu programów nauczania dla danego oddzia³u oraz jego modyfikowanie w

miarê potrzeb,
2) wspólne opracowanie szczegó³owych kryteriów oceniania uczniów oraz sposobu badania

wyników nauczania, mierzenia jakoœci pracy szko³y,
3) ustalenie sposobu realizacji œcie¿ek przedmiotowych,
4) ustalenie harmonogramu uroczystoœci szkolnych, wycieczek.
Prac¹ zespo³u kieruje przewodnicz¹cy powo³any przez dyrektora na wniosek zespo³u.

3.

§ 22

1.
2.

Nauczyciele i rodzice wspó³dzia³aj¹ ze sob¹ w zakresie nauczania, wychowania i profilaktyki.
Nauczyciel uwzglêdnia prawo rodziców do:
1) znajomoœci zadañ i zamierzeñ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych w klasie i

szkole,
2) znajomoœci przepisów dotycz¹cych oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz

przeprowadzania egzaminów,



3) uzyskiwania rzetelnej informacji na temat swego dziecka, jego postêpów w nauce i
zachowaniu,

4) uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kszta³cenia dzieci,
Udzielanie informacji rodzicom odbywa siê podczas zebrañ. Nauczyciel nie udziela informacji
podczas swoich zajêæ dydaktycznych.

3

§ 23

1 Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczn¹, wychowawcz¹ i opiekuñcz¹ i jest odpowiedzialny za
jakoœæ tej pracy oraz za bezpieczeñstwo powierzonych mu uczniów.
Nauczyciel zobowi¹zany jest do:

1) prawid³owej organizacji procesu dydaktycznego,
2) odpowiedzialnoœci za ¿ycie, zdrowie i bezpieczeñstwo uczniów podczas zajêæ obowi¹zkowych

i nadobowi¹zkowych, w trakcie wycieczek zorganizowanych przez Liceum,
3) dbanie o pomoce naukowe i inny sprzêt szkolny,
4) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolnoœci oraz zainteresowañ,
5) bezstronnoœci i obiektywizmu w ocenie uczniów oraz sprawiedliwego ich traktowania,
6) udzielania pomocy uczniom w eliminowaniu niepowodzeñ szkolnych,
7) doskonalenia umiejêtnoœci i podnoszeniu poziomu swej wiedzy.
Porz¹dek, czas i miejsce pe³nienia dy¿urów nauczycielskich w Liceum okreœla harmonogram.

2

3

§ 24

2

3

4

5.

6

7

Dyrektor szko³y powierza ka¿dy oddzia³ szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli
ucz¹cych w tym oddziale, zwanemu dalej wychowawc¹.
Dla zapewnienia ci¹g³oœci i skutecznoœci pracy wychowawczej, wychowawca w miarê mo¿liwoœci
powinien opiekowaæ siê danym oddzia³em w ci¹gu ca³ego etapu edukacyjnego.
Formy spe³niania zadañ nauczyciela wychowawcy powinny byæ dostosowane do wieku uczniów,
ich potrzeb oraz warunków œrodowiskowych szko³y.
Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki nad uczniami, a w szczególnoœci:
1) tworzenie warunków wspomagaj¹cych rozwój ucznia, proces jego uczenia siê oraz

przygotowanie do ¿ycia w rodzinie i spo³eczeñstwie,
2) inspirowanie dzia³añ zespo³owych uczniów,
3) podejmowanie dzia³añ umo¿liwiaj¹cych rozwi¹zywanie konfliktów w zespole oraz miêdzy

uczniami a innymi cz³onkami spo³ecznoœci szkolnej.
Wychowawca w celu realizacji zadañ o których mowa w ust. 4:
1) otacza indywidualna opiek¹ ka¿dego ze swych wychowanków,
2) planuje i organizuje wspólnie z uczniami i ich rodzicami ró¿ne formy ¿ycia zespo³owego

rozwijaj¹ce jednostki i integruj¹ce zespó³ uczniowski,
3) wspó³dzia³a z nauczycielami ucz¹cymi w jego oddziale uzgadniaj¹c z nimi i koordynuj¹c ich

dzia³ania wychowawcze wobec ogó³u uczniów, a tak¿e wobec tych, którym potrzebna jest

indywidualna opieka,
4) utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu:

a) poznania ich ustalenia potrzeb ich dzieci,
b) wspó³dzia³ania z rodzicami w dzia³aniach wychowawczych,
c) w³¹czenia rodzic ów w sprawy ¿ycia klasy i szko³y,

5) wspó³pracuje z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami œwiadcz¹cymi kwalifikowan¹
pomoc w rozpoznawaniu potrzeb i trudnoœci oraz zainteresowañ i szczególnych uzdolnieñ
uczniów. Organizuje odpowiednie formy tej pomocy na terenie szko³y i w placówkach

pozaszkolnych,
6) organizuje comiesiêczne spotkania z rodzicami informuj¹c ich o postêpach w nauce i o

zachowaniu ucznia,
7) na miesi¹c przed koñcem semestru (roku szkolnego) wychowawca jest zobowi¹zany do

pisemnego zawiadomienia rodziców (opiekunów) o gro¿¹cej ocenie niedostatecznej z

przedmiotu.
Wychowawca ma prawo korzystaæ w swej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony
wyspecjalizowanych w tym zakresie placówek i instytucji oœwiatowych i naukowych.
Rodzice i uczniowie w wyj¹tkowych przypadkach, mog¹ mieæ wp³yw na dobór b¹d¿ zmianê
nauczyciela, któremu dyrektor powierzy³ zadania wychowawcy.



8.

Zmiana wychowawcy mo¿e nast¹piæ w przypadku gdy:
1) Wyrazi na to zgodê lub sam z³o¿y rezygnacjê z tej funkcji,
2) Zebrania rodziców uczniów klasy w której pe³ni wychowawstwo, zg³osi taki wniosek

wiêkszoœci¹ % g³osów obecnych w obecnoœci rodziców reprezentuj¹cych co najmniej %
uczniów.

§ 25

1

2

Ocenianie wewn¹trzszkolne osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez
nauczycieli poziomu i postêpów w opanowaniu przez ucznia wiadomoœci i umiejêtnoœci w
stosunku do wymagañ edukacyjnych wynikaj¹cych z programów nauczania oraz formu³owaniu

oceny.
Ocenianie wewn¹trzszkolne ma na celu:
1) poinformowanie ucznia o poziomie jego osi¹gniêæ edukacyjnych i postêpach w tym zakresie,
2) pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju,
3) motywowanie ucznia do dalszej pracy,
4) dostarczanie rodzicom i nauczycielom informacji o postêpach, trudnoœciach i specjalnych

uzdolnieniach ucznia,
5) umo¿liwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno-

wychowawczej.

§ 26

1 Nauczyciele na pocz¹tku ka¿dego roku szkolnego (wrzesieñ) informuj¹ uczniów oraz rodziców
(opiekunów prawnych) o wymaganiach edukacyjnych wynikaj¹cych z realizowanego przez siebie
programu nauczania oraz o sposobach i terminach sprawdzania osi¹gniêæ edukacyjnych uczniów.
Wychowawca klasy na pocz¹tku ka¿dego roku szkolnego informuje uczniów oraz rodziców o
zasadach oceniania zachowania.

2.

§ 27

1

2

Oceny s¹ jawne zarówno dla ucznia jak i jego rodziców (opiekunów). Sprawdzone i ocenione
pisemne prace kontrolne uczeñ i jego rodzice (opiekunowie) mog¹ otrzymaæ do wgl¹du na
zebraniach rodzicielskich, podczas indywidualnych spotkañ. Prace te przechowuje siê do koñca
wrzeœnia nastêpnego roku szkolnego.
Informowanie o bie¿¹cych ocenach z wszystkich przedmiotów odbywa siê w czasie konsultacji raz
w miesi¹cu ( w ostatnim tygodniu) oprócz miesiêcy, w których odbywaj¹ siê wywiadówki -

wrzesieñ, listopad, styczeñ, kwiecieñ.
Na proœbê ucznia lub jego rodziców (opiekunów) nauczyciel ustalaj¹cy ocenê powinien j¹
uzasadniæ.

3.

§ 28

1 Nauczyciel jest zobowi¹zany, na podstawie pisemnej opinii poradni psychologiczno-
pedagogicznej lub innej poradni specjalistycznej, obni¿yæ wymagania edukacyjne w stosunku do
ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudnoœci w uczeniu siê lub deficyty rozwojowe
uniemo¿liwiaj¹ce sprostanie wymaganiom edukacyjnym wynikaj¹cym z programu nauczania np.

dyslekcja, dysortografia, dysgrafia.
Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, muzyki, i plastyki nale¿y w
szczególnoœci braæ pod uwagê wysi³ek wk³adany przez ucznia w wywi¹zywanie siê z
obowi¹zków wynikaj¹cych ze specyfiki zajêæ.

2.

§ 29

1 W uzasadnionych wypadkach uczeñ mo¿e byæ zwolniony na czas okreœlony z zajêæ wychowania

fizycznego.
Decyzjê o zwolnieniu ucznia z zajêæ podejmuje dyrektor szko³y na podstawie opinii o
ograniczonych mo¿liwoœciach uczestnictwa w tych zajêciach, wydanej przez lekarza lub poradniê
psychologiczno-pedagogiczn¹ albo inna poradnie specjalistyczn¹.

2



3 W przypadku zwolnienia ucznia z zajêæ, w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny

klasyfikacyjnej wpisuje siê "zwolniony",
§ 30

1. Klasyfikowanie œródroczne polega na okresowym podsumowaniu osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia
z zajêæ edukacyjnych okreœlonych w szkolnym planie nauczania i ustalaniu ocen klasyfikacyjnych
wed³ug skali dalej okreœlonej oraz oceny z zachowania.

2. Klasyfikowanie œród roczne uczniów przeprowadza siê raz w ci¹gu roku szkolnego, w terminie -
koniec I semestru -styczeñ.

3. Klasyfikowanie koñcoworoczne polega na podsumowaniu osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia w
danym roku szkolnym z zajêæ edukacyjnych okreœlonych w szkolnym planie nauczania i
ustaleniu ocen klasyfikacyjnych oraz z zachowania wed³ug przyjêtej skali.

4. Na miesi¹c przed koñcoworocznym (semestralnym) posiedzeniem klasyfikacyjnym rady

pedagogicznej poszczególni nauczyciele s¹ zobowi¹zani poinformowaæ ucznia i jego rodziców o
przewidywanych dla niego ocenach klasyfikacyjnych.

5. Na tydzieñ przed klasyfikacyjnym zebraniem nauczyciele poszczególnych przedmiotów i
wychowawcy zobowi¹zani s¹ poinformowaæ ucznia o wystawionych dla niego ocenach.

6. O przewidywanym stopniu niedostatecznym nale¿y poinformowaæ ucznia i jego rodziców na
miesi¹c przed zakoñczeniem zajêæ na zebraniach klasowych lub konsultacjach nauczycielskich.
Przekazanie informacji rodzic potwierdza pisemnie w dokumentacji nauczyciela. W przypadku
nieobecnoœci rodzica na zebraniu czy konsultacji przekazanie informacji nastêpuje w formie listu

poleconego.
7. Ustalona przez nauczyciela niedostateczna ocena klasyfikacyjna koñcoworoczna mo¿e byæ

zmieniona tylko w wyniku egzaminu poprawkowego.
8. Pisemne odwo³anie od oceny klasyfikacyjnej uczeñ sk³ada najpóŸniej na 3 dnia przed konferencja

klasyfikacyjna u wychowawcy klasy.

~

§31
Oceny klasyfikacyjne ustalaj¹ nauczyciele prowadz¹cy poszczególne zajêcia, a ocenê z zachowania -

wychowawca klasy.

1

2.
3

4

5.

§ 32
Oceny klasyfikacyjne koñcoworoczne ustala siê w stopniach wed³ug nastêpuj¹cej wed³ug skali:
1) stopieñ celuj¹cy -6
2) stopieñ bardzo dobry -5,
3) stopieñ dobry -4
4) stopieñ dostateczny -3

5) stopieñ dopuszczaj¹cy -2,
6) stopieñ niedostateczny -1.
w ocenianiu bie¿¹cym dopuszcza siê stosowanie znaków plus (+) i minus (-).
Oceny koñcoworoczne i œród roczne wystawiaj¹ nauczyciele na podstawie kryteriów ocen z

poszczególnych przedmiotów.
Ocenie podlegaj¹ wszystkie formy pracy ucznia:
1) prace klasowe,
2) testy,
3) kartkówki,
4) prace domowe,
5) zadania i æwiczenia wykonywane podczas lekcji,

6) sprawdziany,
7) wypowiedzi ustne,
8) prace w zespole,

9) testy sprawnoœciowe,
10) prace plastyczne i techniczne,
11) dzia³alnoœæ muzyczna.
Iloœæ prac pisemnych przewidzianych w semestrze jest zale¿na od specyfiki przedmiotu, ustala j¹ i

podaje ka¿dy nauczyciel.
W tygodniu mog¹ odbyæ siê najwy¿ej 3 prace klasowe lub testy przy czym nie wiêcej ni¿ jedna
dziennie, zapowiedziane i wpisane do dziennika z tygodniowym wyprzedzeniem. Nauczyciel ma
prawo stosowania kartkówki zamiast ustnej odpowiedzi i mo¿e jej nie zapowiadaæ. Kartkówki
sprawdzaj¹ wiadomoœci i umiejêtnoœci najwy¿ej z trzech ostatnich lekcji.

6.



7.

8.

Termin zwrotu ocenionych testów i kartkówek nie mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ jeden tydzieñ, prac
klasowych dwa tygodnie.
Uczeñ ma prawo znaæ zakres materia³u przewidzianego do kontroli i wymagañ, jakim bêdzie
musia³ sprostaæ.

1

2.

3.
4.
5.

6.

8.

§ 33
Ocena z zachowania powinna uwzglêdniaæ w szczególnoœci:
1) funkcjonowanie ucznia w œrodowisku szkolnym,
2) respektowaæ zasady wspó³¿ycia spo³ecznego i ogólnie przyjêtych norm etycznych.
Ocenê zachowania œródroczn¹ i koñcoworoczn¹ ustala siê wed³ug skali: wzorowe, dobre,

poprawne, nieodpowiednie.
Ocena zachowania ustalona przez wychowawcê wed³ug ustalonych kryteriów jest ostateczna.
Przy ustalaniu oceny z zachowania wyjœciow¹ jest ocena dobra.
Ocenê poprawn¹ otrzymuje uczeñ, który spe³nia wymagania zawarte w treœci oceny bez zarzutu
(poprawna kultura osobista, poprawny stosunek do obowi¹zków szkolnych, dostateczne
zaanga¿owanie w ¿ycie szko³y, klasy i œrodowiska, systematyczne uczêszczanie na zajêcia

szkolne)
Ocenê wzorow¹ otrzymuje uczeñ, który przyk³adnie spe³nia wymagania zawarte w treœci oceny
wzorowo spe³nia obowi¹zki szkolne, osi¹gaj¹c wyniki adekwatne do swych uzdolnieñ, aktywnie
uczestniczy w ¿yciu klasy i szko³y,
Ocenê dobr¹ otrzymuje uczeñ, który wyró¿nia siê w realizacji niektórych podstawowych jej
elementów,
Ocenê nieodpowiedni¹ otrzymuje uczeñ, który ra¿¹co uchybia wymaganiom zawartym w treœci
oceny: ma nieodpowiedni stosunek do obowi¹zków szkolnych, osi¹ga z³e w stosunku do swych
mo¿liwoœci wyniki w nauce, wagaruje, jest niekole¿eñski, zachowuje siê niew³aœciwie wobec
innych, pali papierosy, pije alkohol, dewastuje mienie innych.

§ 34

1

2.3.4.

5.6.

Uczeñ mo¿e nie byæ sklasyfikowany z jednego lub kilku przedmiotów, je¿eli brak jest podstaw do
ustalenia oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecnoœci ucznia na zajêciach edukacyjnych
przekraczaj¹cych po³owê czasu przeznaczonego na te zajêcia.
Uczeñ niesklasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecnoœci mo¿e zdawaæ egzamin

klasyfikacyjny.
Uczeñ niesklasyfikowany z powodu nieusprawiedliwionej nieobecnoœci mo¿e zdawaæ egzamin
klasyfikacyjny za zgod¹ rady pedagogicznej wyra¿on¹ w wyniku pisemnej proœby ucznia lub jego
rodziców.
Egzaminy klasyfikacyjne przeprowadza siê w dwóch pierwszych tygodniach nastêpnego semestru
lub przed zakoñczeniem zajêæ dydaktycznych danego roku szkolnego.
Termin egzaminu powinien byæ uzgodniony z uczniem i jego rodzicami.
Z egzaminu sporz¹dza siê protokó³, który wraz z prac¹ pisemn¹ przechowywany jest w arkuszu
ocen.

§ 35

1

2.
3.

4.

5.

Uczeñ ma prawo do poprawienia oceny klasyfikacyjnej, je¿eli ustalona przez nauczyciela ocena
jest jego zdaniem lub rodziców zani¿ona.
Poprawianie oceny klasyfikacyjnej stanowi wyj¹tkow¹ formê weryfikacji wiedzy ucznia.
Wychowawca klasy w razie powstania sytuacji prowadz¹cej do potencjalnego poprawiania oceny
klasyfikacyjnej powinien podj¹æ próbê mediacji z udzia³em nauczyciela prowadz¹cego przedmiot.
Dyrektor szko³y mo¿e bez udzia³u wychowawcy przeprowadziæ rozmowê z nauczycielem
przedmiotu oraz uczniem zainteresowanym zmiana oceny.
Sprawdzian poprawiaj¹cy ocenê klasyfikacyjn¹ przeprowadza siê na pisemna proœbê ucznia lub
jego rodziców, zg³oszona do dyrektora. Termin przeprowadzenia egzaminu ustala dyrektor, przy
czym nie mo¿e byæ to termin póŸniejszy ni¿ przedostatni dzieñ przed rad¹ klasyfikacyjn¹ danego

etapu edukacyjnego.
Prawo do poprawienia oceny klasyfikacyjnej nie przys³uguje uczniowi który otrzyma³ wiêcej ni¿
dwie oceny niedostateczne z obowi¹zkowych przedmiotów nauczania.

6



7. Pytania sprawdzaj¹ce proponuje nauczyciel danego przedmiotu w porozumieniu z innymi

nauczycielami tego samego lub pokrewnego przedmiotu. Stopieñ trudnoœci pytañ musi
odpowiadaæ kryterium oceny, o któr¹ ubiega siê uczeñ.

8. Nauczyciel na podstawie przeprowadzonego sprawdzianu mo¿e:

1) podwy¿szyæ ocenê -w przypadku pozytywnego wyniku,
2) pozostawiæ ocenê ustalon¹ wczeœniej -w przypadku negatywnego wyniku.

9. Odnoœnie formy i dokumentacji poprawiania oceny klasyfikacyjnej stosuje siê przepisy o

egzaminie poprawkowym.

1. Uczeñ I który w wyniku koñcoworocznej klasyfikacji uzyska³ ocenê niedostateczn¹ z jednych zajêæ
edukacyjnych, mo¿e zdawaæ egzamin poprawkowy. W wyj¹tkowych wypadkach rada
pedagogiczna mo¿e wyraziæ zgodê na egzamin poprawkowy z dwóch zajêæ edukacyjnych.

2. Egzamin poprawkowy sk³ada siê z czêœci pisemnej oraz ustnej, z wyj¹tkiem egzaminu z plastyki,
muzyki, informatyki oraz wychowania fizycznego, z których egzamin powinien mieæ przede
wszystkim formê æwiczeñ praktycznych.

3. Termin egzaminu poprawkowego wyznacza dyrektor szko³y w ostatnim tygodniu ferii letnich.
4. Egzamin poprawkowy przeprowadza komisja powo³ana przez dyrektora szko³y. W sk³ad komisji

wchodz¹:
1) dyrektor szko³y lub nauczyciel zajmuj¹cy inne stanowisko kierownicze jako przewodnicz¹cy,
2) nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia edukacyjne -jako egzaminuj¹cy,
3) nauczyciel prowadz¹cy takie same lub pokrewne zajêcia edukacyjne -jako cz³onek komisji.

5. Nauczyciel przedmiotu mo¿e byæ zwolniony z udzia³u w pracy komisji na w³asn¹ proœbê lub w

innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach.
6. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy sk³ad komisji,

termin egzaminu, pytania egzaminacyjne, wynik egzaminu oraz ocenê ustalon¹ przez komisjê. Do
protoko³u za³¹cza siê pisemne prace ucznia i zwiêz³¹ informacje o ustnych odpowiedziach ucznia.

7. Uczeñ, który z przyczyn losowych nie przyst¹pi³ do egzaminu poprawkowego w wyznaczonym
terminie mo¿e przyst¹piæ do niego w innym terminie okreœlonym przez dyrektora.

8. Uczeñ, który nie zda³ egzaminu poprawkowego, nie otrzymuje promocji i powtarza klasê.

§ 37

1

2.

3.

4.

5.
6.

Uczeñ mo¿e byæ nagradzany za rzeteln¹ naukê i pracê spo³eczna, wzorowe postêpowanie i
wybitne osi¹gniêcia w pracy i nauce:
1) listem pochwalnym,
2) pochwa³¹ ustn¹ wyg³oszon¹ na forum szko³y,
3) dyplomem,
4) nagrod¹ ksi¹¿kow¹,
5) pucharem.
Uczeñ mo¿e zostaæ ukarany:

1) upomnieniem wychowawcy klasy,
2) nagan¹ dyrektora szko³y,
3) przeniesieniem do równoleg³ej klasy,
4) skreœleniem z listy uczniów liceum.
Dyrektor mo¿e skreœliæ ucznia liceum z list uczniów w wypadku pope³nienia przez ucznia
przestêpstwa. Decyzjê o skreœleniu z listy uczniów dyrektor podejmuje na piœmie.
Szko³a ma obowi¹zek informowania rodziców ucznia o przyznanych nagrodach i zastosowanych
karach.
Od kar wymienionych w ust. 2 pkt 1-3 uczeñ ma prawo odwo³ania siê do dyrektora szko³y.
Od kary skreœlenia z listy uczniów s³u¿y odwo³anie do organu nadzoru pedagogicznego za
poœrednictwem dyrektora szko³y w ci¹gu 14 dni od dnia otrzymania decyzji.

§ 38

1. O przyjêciu kandydatów do klasy pierwszej liceum szko³y zawodowej decyduje:
1) liczba punktów za oceny otrzymane na œwiadectwie z jêzyka polskiego, matematyki, jêzyka

obcego, historii, geografii i inne osi¹gniêcia ucznia, wymieniane w œwiadectwie ukoñczenia

gimnazjum,



2) liczbê punktów mo¿liwych do uzyskania za wyniki egzaminu przeprowadzanego w ostatnim roku
nauki w gimnazjum, zawarte w zaœwiadczeniu o szczegó³owych wynikach egzaminu, o którym
mowa w odrêbnych przepisach,

2. Mo¿na otrzymaæ nastêpuj¹c¹ iloœæ punktów za oceny z wybranych zajêæ edukacyjnych:

1) celuj¹ca -5 pkt
2) bardzo dobra -4 pkt
3) dobra -3 pkt
4) dostateczna 2 pkt

3. Za ka¿de udokumentowane osi¹gniecie ucznia przyznaje siê 5 punktów.
4. Punkty za wyniki egzaminu gimnazjalnego przyznawane bêd¹ wg nastêpuj¹cej skali:

1) od 50 do 74 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -9 pkt
2) od 75 do 89 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -14 pkt
3) od 90 do 100 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -19 pkt

5. Do szko³y przyjmowani s¹ uczniowie którzy uzyskali najwiêksza liczbê punktów.

§ 39

1

2

Uczeñ ma prawo do:
1) w³aœciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie z zasadami higieny umys³owej,
2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapewniaj¹cych bezpieczeñstwo, ochronê

przed wszelkimi formami przemocy fizycznej b¹dŸ psychicznej i poszanowanie jego godnoœci,
3) poszanowanie swej godnoœci, przekonañ i w³asnoœci.
4) swobody wyra¿ania myœli i przekonañ, w szczególnoœci dotycz¹cych ¿ycia szko³y. a tak¿e

œwiatopogl¹dowych i religijnych, jeœli nie narusza tym dobra innych osób.
5) rozwijania zainteresowañ, zdolnoœci i talentów,
6) obiektywnej jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli postêpów w nauce,
7) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu. œrodków dydaktycznych. ksiêgozbioru

biblioteki podczas zajêæ lekcyjnych,
8) wp³ywania na ¿ycie szko³y poprzez dzia³alnoœæ samorz¹dow¹ oraz zrzeszenia siê w

organizacjach dzia³aj¹cych w szkole.
Ka¿dy uczeñ ma prawo do uzyskania pomocy w nauce ze strony nauczyciela, wychowawcy,

pedagoga szkolnego, samorz¹du klasowego, rady rodziców.

1
§ 40

Uczeñ ma obowi¹zek przestrzegaæ postanowieñ zawartych w statucie szko³y, a zw³aszcza:
1) przestrzegaæ zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych

pracowników szko³y,
2) szanowaæ i ochraniaæ przekonania i w³asnoœæ innych osób,
3) przeciwstawiaæ siê przejawom brutalnoœci,
4) dbaæ o bezpieczeñstwo i zdrowie w³asne i swoich kolegów,
5) dbaæ o dobro, ³ad i porz¹dek w szkole,
6) braæ aktywny udzia³ w lekcjach oraz uzupe³niaæ braki wynikaj¹ce z absencji, prowadziæ

starannie zeszyt i wykonywaæ prace domowe zgodnie z wymogami nauczyciela przedmiotu,
7) przestrzegaæ regulaminów pomieszczeñ szkolnych wynikaj¹cych ze specyfiki ich

przeznaczenia.
Uczniom zabrania siê wnoszenia na teren szko³y œrodków zagra¿aj¹cych ¿yciu lub zdrowiu.2

§ 41

1

2

W doborze ubioru, rodzaju fryzury, bi¿uterii nale¿y zachowaæ umiar pamiêtaj¹c, ze szko³a jest

miejscem pracy.
Na terenie szko³y uczeñ zobowi¹zany jest nosiæ odpowiednie obuwie.

§ 42

1
2
3.

Liceum u¿ywa pieczêci urzêdowych zgodnie z odrêbnymi przepisami.

Liceum prowadzi i przechowuje dokumentacje zgodnie z odrêbnymi przepisami.

Zasady gospodarki finansowej Liceum okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

" ;~~ ':. 'fJ#

ZC:z!s³a'"'³ Gor-


